juxta brachiola, 19. sed et alios duodecim leunculos stantes super sex gradus ex utraque parte : non fuit tale solium in universis regnis. 20. Omnia quoque vasa convivii regis erant aurea, et vasa domus saltus Libani ex auro purissimo. Argentum enim in diebus illis pro nihilo reputabatur : 21. siquidem naves regis ibant in Tharsis cum servis Hiram, semel in annis tribus; et deferebant inde aurum et argentum, et ebur, et simias, et pavos. 22. Magnificatus est igitur Salomon super omnes reges terræ præ divitiis et gloria. 23. Omnesque reges terrarum desiderabant videre faciem Salomonis, ut audirent sapientiam quam dederat Deus in corde ejus, 24. et deferebant ei munera, vasa argentea, et aurea, et vestes, et arma, et aromata, equos et mulos, per singulos annos. 25. Habuit quoque Salomon quadraginta millia equorum in stabulis, et curruum equitumque duodecim millia, constituitque eos in urbibus quadrigarum, et ubi erat rex in Jerusalem. 26. Exercuit etiam potestatem super cunctos reges, a flumine Euphrate usque ad terram Philistinorum, et usque ad terminos Aegypti. 27. Tantamque copiam præbuit argenti in Jerusalem quasi lapidum : et cedrorum tantam multitudinem velut sycomororum, quæ gignuntur in campestribus. 28. Adducebantur autem ei equi de Aegypto, cunctisque regionibus. 28. Reliqua autem operum Salomonis priorum et novissimorum scripta sunt in verbis Nathan Prophetæ et in libris Ahiae Silonitis, in visione quoque Addo Videntis, contra Jeroboam filium Nabat. 30. Regnavit autem Salomon in Jerusalem super omnem Israel quadraginta annis. 31. Dormivitque cum patribus suis, et sepeliebant eum in Civitate David : regnavitque Roboam filius ejus pro eo.

Hoc caput explicui III Reg. x.

Vers. 5. 5. DE VIRTUTIBUS TUIS. — Hebreus, Septuaginta et Chaldeus, *de verbis tuis*, id est, de tuis rebus a te patratis, vel ad te spectantibus.

Vers. 16. 16. IN ARMAMENTARIO QUOD ERAT CONSITUM (circumdatum) NEMORE, — id est *in domo saltus Libani*, ut vertunt Septuaginta. Porro trecenti et sexcenti aurei scutorum et hastarum fuere sicli. quorum

versus pendebat et valebat quatuor drachmas, id est quatuor coronatos, uti ostendi III Reg. cap. x, vers. 16.

Vers. 21. 21. IN THARSIS. — Hebrei mare indeque transmarinas regiones vocabant *Tharsis*; præsertim longinquas, sibique ignotas, uti erat Ophir et India. Vide dicta III Reg. cap. ix, vers. 28, et Jonæ cap. i, vers. 3.

CAPUT DECIMUM.

SYNOPSIS CAPITIS.

Roboam sua duritie populum a se avertit; unde sola tribus Juda ei adhæsit, cæteræ vero decem tribus regem sibi crearunt Jeroboam.